
 

 

 

 

 

MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 
 nám. Míru 1, 744 01 FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

  

 ODBOR INVESTIC A ROZVOJE 

 

www.mufrenstat.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ: 00297852 Úřední hodiny: Po a St 08:00 – 17:00 

tel.: +420 556 833 111 Komerční banka, a.s. DIČ: CZ00297852  Út 08:00 – 12:00 

fax: +420 556 833 235 pobočka Frenštát p. R. Čt a Pá  08:00 – 14:00 po telefonické 
e-mail: urad@mufrenstat.cz č. účtu 1724801/0100   domluvě 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:      
ZE DNE:  

NAŠE ZN.: OIR/26587/2019/lszabo /spis 5110/2019 

 

VYŘIZUJE: Ing. Lenka Szabó 

TEL.:  556 833 116 

FAX:  556 833 235 

E-MAIL: lenka.szabo@mufrenstat.cz  

 

DATUM: 03.10.2019   

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 3.10.2019 

v souladu s ust. § 98 odst. 1, 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění k veřejné zakázce 

 

„Technologické centrum pro město Frenštát pod Radhoštěm - upgrade“ 

 
Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 

doručené dne 01.10.2019, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí lhůty pro podání nabídek, 

zadavatel Město Frenštát pod Radhoštěm zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené veřejné zakázce 

včetně přesného znění žádosti/í dodavatele/ů v souladu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 

 

Co znamená "upgrade TC", jedná se o nahrazení stávajících zařízení uvedených na obr. č1 v Příloze č. 

1 - Technických podmínkách nebo doplnění stávajících zařízení o nová a jejich vzájemnou integraci? 

 

 Vysvětlení ZD č. 1: 

 

Jedná se o nahrazení stávajícího zařízení po 7 letech provozu na obr.č1. Zůstane pouze pásková 

knihovna. Název upgrade se vztahuje převážně na komponenty síťové infrastruktury a povýšení 

výkonu stávajícího TC. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2: 

 

V ZD, kapitola 4. je uveden požadavek na zakalkulování přechodu veškerého SW na novou verzi po 

dobu 2 let od zakoupení. V Technických podmínkách (poslední strana) se ale požaduje software 

aktualizace (nové verze programového vybavení) v minimální délce 60 měsíců. Požadujeme jasné 

určení, pro který dodávaný SW se požaduje jaké období aktualizace? Týká se tento požadavek i FW 

dodaných zařízení? 

 

Vysvětlení ZD č. 2: 

 

Požadavek na nové verze (maintenance) se nevztahuje pouze na položku Serverové operační systémy. 

 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 3: 

 
V ZD, kapitola 4. je uveden požadavek na plnou kompatibilitu se stávajícím informačním systémem 

zadavatele. Pro ověření kompatibility žádáme zadavatele o jednoznačnou specifikaci stávajícího IS? 

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz


      IČO 297 852   

Vysvětlení ZD č. 3: 

Jedná se o informační systém Radnice Vera. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 4: 

 

Z poskytnuté ZD není zřejmé, jak dlouho bude trvat 2. a 3. fáze realizace díla, tj. Zkušební provoz a 

Ověření ostrého provozu. Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci těchto fází v hodinách, příp. dnech 

a zároveň žádáme o doplnění informace, zda bude u těchto fází požadovaná soustavná přítomnost 

zástupce Zhotovitele? 

Vysvětlení ZD č. 4: 

Naší snahou nebylo diktovat poskytovateli tuto lhůtu, proto jsme ji napsali obecně. Platí pouze to, že 

od podpisu smlouvy má dodavatel 3 měsíce na realizaci a dokončení. Není podmínkou, že by na místě 

Objednavatele, musel být po celou dobu přítomen zástupce Zhotovitele. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 5: 

 

V Příloze č. 1 - Technických podmínkách, odst. "Ostatní podmínky LAN" jsou mimo jiné tyto 

požadavky: 

a. Nedílnou součástí nabídky je výměna stávajících optických tras zapojených do hvězdy. Všechny 

jsou vedené v podhledech a lištách. Výměna stávajícího kabelu Belden OFC 4x62.5/125 za 12 

vláknový optický kabel. Celková délka tras je cca 200m. 

b. Součástí nabídky musí být všechny potřebné transceivery (QSFP+, SFP+, SFP) a propojovací 

optické a metalické kabely či propojovací DAC kabely pro vytvoření funkčního celku z nabízených 

prvků. 

V rámci bodu 5.a. žádáme o doplnění kabelového nebo vláknového schématu, ze kterého bude 

jednoznačně patrné množství koncových bodů a počet ukončených vláken v jednotlivých bodech. 

Zároveň požadujeme upřesnit, zda mají být součástí dodávky i nové optické vany, příp. optické 

rozvaděče a jaký typ optického kabelu má být dodán (single nebo multimode). 

V rámci bodu 5.b. požadujeme doplnit obrázek topologie, ze kterého bude zřejmé zapojení nově 

dodaných zařízení vč. specifikace způsobu propojení a vzdáleností. 

Požadavky uvedené v rámci tohoto bodu by bylo možné vyřešit v rámci místního šetření, ale v ZD 

nebyla možnost místního šetření uvedena. 

Vysvětlení ZD č. 5: 

Zadavatel umožní uchazečům prohlídku místa plnění dne 09.10.2019 v čase od 9.00 hod. Uchazeči se 

sejdou v 9:00 hod. na recepci Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru č.1, 744 01 

Frenštát pod Radhoštěm. 

V příloze (Délky tras, Schéma, Technická zpráva), zasíláme stávající dokumentaci k současnému 

stavu sítě a prvků. Požadujeme singlemode s konektory LC/LC včetně optických van. Všechny síťové 

prvky jsou obsaženy v technické části, aby nahradili současnou infrastrukturu sítě a tvořily funkční 

celek pro 10 – Gigabitovou síť.  

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 6: 

 

V příloze č. 1 - Technické podmínky je zmínka o "Povýšení domény na aktuální verzi" a dále o 

"Nasazení služby MS ActiveDirectory…" Jedná se o požadavek na služby poskytnuté zhotovitelem v 

rámci realizaci dodávky zařízení nebo splnění těchto požadavků zajistí pracovníci zadavatele? 

 

 



      IČO 297 852   

Vysvětlení ZD č. 6: 

Ano jedná se o zakalkulování ceny služby (instalace) poskytnuté zhotovitelem, včetně služby 

(instalace) a zprovoznění nového TC, včetně migrací virtuálních serverů ze stávajícího prostředí do 

nového. V tomto centru je cca 20 virtuálních serveru v celkové velikosti 12 TB. Licence pro 

virtualizaci bude poskytnuta zadavatelem a jedná se o VMware VSphere 6.   

 

 

Vzhledem k charakteru žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel rozhoduje o přiměřeném 

prodloužení lhůty pro podání nabídek. Původní lhůta byla stanovena do 21.10.2019 v 10:00 hod., lhůta 

pro podání nově končí dne 24.10.2019 10:00 hod. 

 

 

Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a otevírání 

obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny. 

 

Přílohy:  Délky jednotlivých tras Lan sítě 

  Schéma  

  Technická zpráva 

 

 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm, dne 03.10.2019 

 

 

Zpracoval: Radek Zeman - informatik 

                  Ing. Lenka Szabó – referent odboru investic a rozvoje 

Schválil:    Ing. Luboš Drachovský – vedoucí odboru investic a rozvoje 

 

 


